

4AJ Holding ApS

Heslevej 17

5610 Assens

CVR-nummer 37037532

Årsrapport

1. maj 2022 - 30. april 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling
den 24. november 2023

Aksel Jørgensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger	2
Påtegning og erklæring	
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang af årsregnskabet	4
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab	
Resultatopgørelse	8
Aktiver	9
Passiver	10
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	15

Selskabsoplysninger

Selskab

4AJ Holding ApS
Heslevej 17
5610 Assens

Hjemstedskommune: Assens
CVR-nummer: 37037532
Regnskabsperiode: 1. maj 2022 - 30. april 2023

Direktion

Aksel Jørgensen

Revisor

Dansk Revision Odense
Godkendt revisionsaktieselskab
Langelinie 79
5230 Odense M

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens væsentligste aktiviteter har i lighed med tidligere år været at fungere som holdingselskab for kapitalselskaber.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold, herunder fortsat drift

Selskabets resultatopgørelse for 2022/23 udviser et underskud på TDKK 2.102, og selskabets balance pr. 30. april 2023 udviser en negativ egenkapital på TDKK 1.846.

Selskabets egenkapital er negativ ved udgangen af regnskabsåret 2022/23, da selskabets forpligtelser pr. denne dato overstiger selskabets aktiver med TDKK 1.846. Der er som følge heraf væsentlig usikkerhed forbundet med den fortsatte drift.

Selskabets resultat er meget utilfredsstillende og kan henføres til underskud i de to datterselskaber Vinum ApS og KK396 ApS. Vinum ApS har oplevet faldende efterspørgsel efter vin og spiritus efter Covid-19-pandemien uden de faste omkostninger er tilpasset tilsvarende. KK396 ApS har i 1. regnskabsår haft væsentlig lavere aktivitet end forventet i selskabets Kop & Kande-forretning i Svendborg, ligesom selskabets omkostninger har været højere end forventet.

Selskabets og koncernens fortsatte drift er afhængig af, at der i de kommende regnskabsår sker en positiv udvikling i datterselskabernes aktiviteter, således selskabet via forbedret indtjening i datterselskaberne kan opfylde sine forpligtelser løbende.

Ledelsen forventer, at kapitalen reetableres ved fremtidig positiv indtjening i datterselskaberne. Der er en igangværende tilpasning af datterselskabernes faste omkostninger, ligesom der er forøget aktivitet/omsætning i både Vinum ApS og KK396 ApS.

Selskabet og koncernens datterselskaber har på nuværende tidspunkt ikke indgået nødvendige aftaler om finansiering for det kommende år. Ledelsen fører løbende forhandlinger med selskabets bankforbindelse om muligheder og vilkår for at opretholde den nuværende kreditramme. Det er ledelsens vurdering, at låneansøgningerne vil blive imødekommet. Ledelsen forventer ikke yderligere finansieringsbehov fra selskabets bankforbindelse.

Årsregnskabet er derfor aflagt under forudsætning af fortsat drift.

Note	Resultatopgørelse	2022/23 DKK	2021/22 1.000 DKK
	Perioden 1. maj - 30. april		
	Andre eksterne omkostninger	-17.802	-28
	Resultat før finansielle poster	-17.802	-28
	Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-2.084.267	328
	Finansielle indtægter	747	0
	Finansielle omkostninger	-366	-11
	Resultat før skat	-2.101.688	289
1	Skat af årets resultat	0	9
	Årets resultat	-2.101.688	297
	Forslag til resultatdisponering:		
	Årets henlæggelse til reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-206.078	206
	Overført resultat	-1.895.610	91
	Resultatdisponering i alt	-2.101.688	297
2	Antal beskæftigede		

Note	Balance	2022/23 DKK	2021/22 1.000 DKK
Aktiver pr. 30. april			
3	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	936.383	930
	Finansielle anlægsaktiver	936.383	930
	Anlægsaktiver i alt	936.383	930
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	0	107
	Tilgodehavender	0	107
	Likvide beholdninger	1.323	34
	Omsætningsaktiver i alt	1.323	141
	Aktiver i alt	937.706	1.072

Note	Balance	2022/23 DKK	2021/22 1.000 DKK
Passiver pr. 30. april			
	Virksomhedskapital	50.000	50
	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	206
	Overført resultat	-1.895.610	0
	Egenkapital i alt	-1.845.610	256
	Negativ værdi af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	2.395.135	345
	Hensatte forpligtelser	2.395.135	345
	Selskabsskat	0	29
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	300.000	0
	Langfristede gældsforpligtelser	300.000	29
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	16.000	16
	Gæld til tilknyttede virksomheder	42.833	426
	Selskabsskat	29.348	0
	Kortfristede gældsforpligtelser	88.181	442
	Gældsforpligtelser i alt	388.181	471
	Passiver i alt	937.706	1.072
4	Usikkerhed ved fortsat drift		
5	Usikkerhed ved indregning og måling		
6	Eventualforpligtelser		
7	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

Egenkapitaloppgørelse

Egenkapital	Virksom- hedskapi- tal	Reserver for netto- opskriv- ninger	Overført resultat	I alt
	1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK
Perioden 1. maj - 30. april				
Saldo primo	50	206	0	256
Årets resultat	0	-206	-1.896	-2.102
Egenkapital ultimo	50	0	-1.896	-1.846

Noter	2022/23	2021/22
	DKK	1.000 DKK
1 Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	0	-15
Regulering af udskudt skat	0	7
Skat af årets resultat i alt	0	-9

2 Antal beskæftigede

Selskabet har i regnskabsåret haft gennemsnitligt 1 beskæftigede (sidste år 1).

3 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kostpris 1. maj	326.683	327
Tilgang i årets løb	40.000	0
Kostpris 30. april	366.683	327
Værdireguleringer 1. maj	258.832	-69
Årets resultatandel	-2.084.267	328
Negativ værdi af tilknyttede virksomheder overført til hensatte forpligtelser	2.395.135	345
Værdireguleringer 30. april	569.700	604
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder i alt	936.383	930

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:

<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Ejerandel</u>
KK395 ApS	Assens	100 %
KK396 ApS *)	Assens	100 %
Vinum ApS *)	Assens	100 %

*) Negativ værdi af KK396 ApS og Vinum ApS er opført under hensatte forpligtelser.

	2022/23	2021/22
Noter	DKK	1.000 DKK

4 Usikkerhed ved fortsat drift

Selskabets egenkapital er negativ ved udgangen af regnskabsåret 2022/23, da selskabets forpligtelser pr. denne dato overstiger selskabets aktiver med TDKK 1.846. Der er som følge heraf væsentlig usikkerhed forbundet med den fortsatte drift.

Selskabets resultat er meget utilfredsstillende og kan henføres til underskud i de to datterselskaber Vinum ApS og KK396 ApS. Vinum ApS har oplevet faldende efterspørgsel efter vin og spiritus efter Covid-19-pandemien uden de faste omkostninger er tilpasset tilsvarende. KK396 ApS har i 1. regnskabsår haft væsentlig lavere aktivitet end forventet i selskabets Kop & Kande-forretning i Svendborg, ligesom selskabets omkostninger har været højere end forventet.

Selskabets og koncernens fortsatte drift er afhængig af, at der i de kommende regnskabsår sker en positiv udvikling i datterselskabernes aktiviteter, således selskabet via forbedret indtjening i datterselskaberne kan opfylde sine forpligtelser løbende.

Ledelsen forventer, at kapitalen reetableres ved fremtidig positiv indtjening i datterselskaberne. Der er en igangværende tilpasning af datterselskabernes faste omkostninger, ligesom der er forøget aktivitet/omsætning i både Vinum ApS og KK396 ApS.

Selskabet og koncernens datterselskaber har på nuværende tidspunkt ikke indgået nødvendige aftaler om finansiering for det kommende år. Ledelsen fører løbende forhandlinger med selskabets bankforbindelse om muligheder og vilkår for at opretholde den nuværende kreditramme. Det er ledelsens vurdering, at låneansøgningerne vil blive imødekommet. Ledelsen forventer ikke yderligere finansieringsbehov fra selskabets bankforbindelse.

Årsregnskabet er derfor aflagt under forudsætning af fortsat drift.

5 Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabet har indregnet kapitalandele i tilknyttede virksomheder under aktiver med TDKK 936 og under hensatte forpligtelser med TDKK 2.395. Som det fremgår af de tilknyttede virksomheders årsrapporter, er der forhold, der indikerer, at der er en væsentlig usikkerhed, der kan rejse tvivl om de tilknyttede virksomheders mulighed for at fortsætte driften. Som følge heraf er der usikkerhed om værdiansættelse af kapitalandele i tilknyttede virksomheder under aktiver og hensatte forpligtelser. Det er ledelsens forventning, at kapitalandele i tilknyttede virksomheder er forsvarligt værdiansat.

	2022/23	2021/22
Noter	DKK	1.000 DKK

6 Eventualforpligtelser

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution for dattervirksomheders engagement med pengeinstitut. Dattervirksomheders samlede gæld til pengeinstitutter pr. 30. april 2023 udgør DKK 4,4 mio.

Selskabet er sambeskattet med de 3 dattervirksomheder KK395 ApS, KK396 ApS og Vinum ApS. Som administrationsselskab hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med 3 dattervirksomheder for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte og royalties inden for sambeskatningskredsen. Skyldige selskabsskatter og kildeskatter inden for sambeskatningskredsen udgør TDKK 138 pr. 30. april 2023. Eventuelle senere korrektioner af den skattepligtige sambeskatningsindkomst eller kildeskatter på udbytte og royalties vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for engagement med pengeinstitut er pantsat samtlige kapitalandele i datterselskaberne:

- Vinum ApS, nom. DKK 50.000
- KK395 ApS, nom. DKK 50.000
- KK396 ApS, nom. DKK 40.000

Dattervirksomheder er indregnet med TDKK 936 under aktiver og TDKK 2.395 under hensatte forpligtelser.
